thôn D, xã C, tỉnh Thái Nguyên. 

- Bị đơn: Bà La Thị N, sinh năm 1956; 

Địa chỉ: thôn B, xã C, tỉnh Thái Nguyên.  

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau: 

2.1. Về nghĩa vụ trả tiền: Bà La Thị N có nghĩa vụ trả cho ông Hoàng Văn S số 

tiền 8.400.000đ (tám triệu bốn trăm nghìn đồng). 

- Về phương thức trả tiền: Mỗi tháng bà La Thị N có trách nhiệm trả cho ông 

Hoàng Văn S số tiền tối thiểu từ 500.000đ (năm trăm nghìn đồng) trở lên cho đến 

khi trả hết số tiền 8.400.000đ (tám triệu bốn trăm nghìn đồng). 

- Về thời hạn trả tiền: Bắt đầu từ tháng 11/2025 cho đến khi hết số tiền 

8.400.000đ (tám triệu bốn trăm nghìn đồng); từ tháng 12/2025 trở đi thì trả vào ngày 

05 hằng tháng. 

Việc thi hành án dân sự được thực hiện theo quy định tại Điều 357 của Bộ luật 

Dân sự. 

2.2. Về án phí:  

Ông Hoàng Văn S phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 75.000đ (bảy mươi lăm 

nghìn đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000đ (ba trăm 

nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí số 0002250 ngày 13/11/2025 của Thi 

hành án Dân sự tỉnh Thái Nguyên. Ông Hoàng Văn S được hoàn trả lại số tiền 

225.000đ (hai trăm hai mươi lăm nghìn đồng). 

Bà La Thị N phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 75.000đ (bảy mươi lăm nghìn 

đồng). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa